
 

 

 

2022 m. rugsėjo 6 d. LMA konferencijos 

„Enciklopedijos Lietuvai ir pasauliui“ dabartis ir ateitis 

 

REZOLIUCIJA 

 

Lietuvos kompiuterininkų sąjungos prieglobstyje įkurta ir Vilniaus universiteto serveryje 

esanti atvirosios prieigos internetinė enciklopedija ELIP („Enciklopedija Lietuvai ir pasauliui“) – 

www.lietuvai.lt per 10 egzistavimo metų tapo didžiausia lietuviška internetine enciklopedija. Ji suteikia 

prieigą kiekvienam būti kūrėju, visuomeniškai telkdama lietuvius bendrai veiklai. ELIP nėra privati 

nuosavybė – ji yra informacinė vertybė, priklausanti visai lietuvių tautai. Šios informacinės bazės  

paskirtis – saugoti mūsų savastį, užtikrinant žmonijos etnokultūrinę įvairovę.  

ELIP jau yra įtrauktas į LR Seimo 2020 m. patvirtintą „Lietuvių kalbos plėtros 

skaitmeninėje terpėje ir kalbos technologijų pažangos 2021–2027 m. gairių“ įgyvendinimo projektą. 

Konferencijos dalyviai, suvokiantys valstybę kaip tautos savisaugos ir savivaldos viešąją 

organizacinę sistemą, vildamiesi, kad toks supratimas nėra svetimas ir valstybinėse institucijose 

dirbantiems Lietuvos Respublikos piliečiams, kreipiasi į LR Seimą ir LR Vyriausybę, siūlydami 

užtikrinti  ELIP tolesniam gyvavimui būtiną finansavimą iš tautos sukuriamų viešųjų išteklių. 

Siekdami kokybinės ir kiekybinės ELIP plėtros, konferencijos dalyviai kreipiasi į visus 

Lietuvos piliečius ir nevyriausybines organizacijas, kviesdami juos: 

1) susitelkti aktyvesnei veiklai, dalijantis turima informacija, padėti suformuoti požiūrį, 

kad kiekvienam lietuviui yra garbės reikalas palikti savo gyvenimo brydę informaciniame ELIP lauke; 

2) pilietinėmis pastangomis siekti, kad valstybės ir savivaldybių lygmeniu ELIP būtų 

suprantama kaip nacionalinė vertybė, turinti valstybinės svarbos  projekto statusą. 

Siekdami funkcionaliai įtvirtinti ELIP veiklos tęstinumą instituciniu lygmeniu, 

konferencijos dalyviai siūlo: 

• ELIP fondui tapti Enciklopedijos valdytoju; 

• Lietuvos mokslo ir studijų institucijoms aktyviau įsijungti į ELIP kūrimą; 

• Sudaryti naują ELIP Tarybą, į kurią visos aktyvinti ELIP veiklą kviečiamos 

organizacijos deleguotų savo atstovus. 

http://www.lietuvai.lt/

